



Protocolo: 1046809

Data: 14/01/2025

Título: Extrato da ATA Nº 008-2025 - PE91034-24 RP Curativos 2024-07540 (cota e exclusividade) 13/01

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de curativos para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 91034/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024/07540- 99-034.200-2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 91034/2024

Validade da Ata: 12(doze) meses de 14/01/2025 a 13/01/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA

CNPJ: 17.771.867/0001-43

END.: ESTRADA DO ENGENHO D AGUA, 1215 - ANIL/RJ CEP: 22765240

item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65100905409	COBERTURA, FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CMX10M, POLIURETANO, FIXAR E IMPERMEABILIZAR CURATIVOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM ROLO, 10CMX10M (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	UND	756	R\$ 39,70	R\$ 30.013,20
6	65100700505	GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO NO MINIMO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO ECARBOXIMETILCELULOSE. TUBO DE 85G. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 7)	TB	4.185	R\$ 18,00	R\$ 75.330,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 105.343,20

EMPRESA: SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

CNPJ: 23.548.642/0001-25

END.: RUA LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555 - SL 1002 - NITEROI/RJ - CEP: 24.030-127

item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
3	65100000953	CURATIVO NAO ADERENTE DE MALHA DE ACETATO DE CELULOSE COM EMULSAO DE PETROLATUM ESTERIL TAMANHO 7,6X20,3CM. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	4.800	R\$ 7,20	R\$ 34.560,00

5	65100901756	CURATIVO OCLUSIVO CONTENDO FILTRO DE CARVAO ATIVADO, RECOBERTO POR UMA PELICULA DE NAO TECIDO ABSORVENTE, VEDADA EM TODA SUA EXTENSAO, ESTERIL, DESCARTAVEL, TAMANHO 10X15CM (COTA RESERVADA DO ITEM 4)	UND	480	R\$ 31,99	R\$ 15.355,20
---	-------------	--	-----	-----	-----------	---------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 49.915,20

EMPRESA: DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 03.326.125/0001-02

END.: RUA GALVAO, 148 - LJ 136 BL. 03 - BARRETO - NITEROI/RJ - CEP:24.110-260

item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
7	65100700505	GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO NO MINIMO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO ECARBOXIMETILCELULOSE. TUBO DE 85G. (COTA RESERVADA DO ITEM 6)	TB	465	R\$ 19,20	R\$ 8.928,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 8.928,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 164.186,40
--